
 

ACTA Nº 03 

 
ACTA DE LA SESION DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN PARA LA 

COBERTURA DE 1 PLAZA DE TÉCNICO/A MEDIO, ENCUADRADA EN LA 
ESCALA DE ADMINISTRACION ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, 

CLASE TÉCNICO MEDIO, PUESTO DE TRABAJO DE TRABAJADOR/A 

SOCIAL, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE, 
PARA EL AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN, DENTRO DEL PROCESO 

EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN. 
 

 
 

ASISTENTES: 
 

 
Presidenta 

 
 

Dña. Mª Paz Robles Ríos 
 

Vocales 

 
 

1. Dña. Nieves Catalinas Cerrada 
 

2. Dña. Beatriz Sánchez-Montañez 
Gómez 

 
3. D. Agustín Mateos Garzón 

 
Secretario 

 
 

D. José Luis Rodrigo Rodrigo 
 

 
 

 
 

 
En Alcorcón, siendo las 8:45 horas 

del día 23 de mayo de 2023, se 
reúne el Tribunal Seleccionador en 

pleno, en la sala de reuniones de 

RR.HH. de la tercera planta del 
edificio administrativo, sito en plaza 

de los Reyes de España s/n 
(Alcorcón), según relación que 

figura en la columna izquierda. 
 

 

 
Comprobado por el Secretario la existencia de quórum, se determina por el 

Órgano de Selección el siguiente orden del día: 
 

- Resolución de las alegaciones efectuadas por los/as aspirantes. 
 

- Relación de notas declaradas de méritos de los/as aspirantes 
aprobados/as en la fase de oposición y suma de ambas notas, 

ordenadas según establecen las bases de la convocatoria. 
 

- Relación de notas verificadas de los méritos de los/as aspirantes 
aprobados/as en la fase de oposición que pudieran estar en disposición 



 

de obtener plaza. 

 
- Elaboración de un listado provisional de aspirantes con las puntuaciones 

de las fases de oposición y concurso verificadas, ordenado de mayor a 
menor según puntuaciones totales sumadas. 

 

PRIMERO: Resolución de las alegaciones efectuadas por los/as 
aspirantes. 

 
A fecha de esta sesión no se han recibido alegaciones de los/as aspirantes a 

las calificaciones obtenidas en la fase de oposición, por lo que el Tribunal de 
Selección, por unanimidad de sus miembros asistentes, confirman las 

calificaciones. 
 

Resultando que de conformidad con las bases procede dar continuidad al 
proceso en la fase de concurso, que no tendrá carácter eliminatorio, siendo 

los/as aspirantes con las notas de la fase de oposición aprobada a evaluar, 
los siguientes: 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI NOTA OPOSICIÓN 

BARROS CASTRO PAULA ***8725** 47,00 

CARRASCOSA ENJUTO ESTIVALIZ ***8827** 35,00 

DIAZ TAJADURA CRISTINA ***5285** 36,00 

FERRADAS PAVON LAURA ***3194** 55,50 

GARCIA GARCIA MARIA CRISTINA ***4519** 54,25 

GARCIA DE MATEO SORIA ANA ***8932** 42,50 

HIGUERA MARTIN ESTRELLA NATIVIDAD ***0085** 50,00 

LEON REYNES PEDRO ***0837** 30,50 

MARTIN OSUNA ANA MARIA ***9737** 49,00 

MARTINEZ BARTOLOME LETICIA ***5871** 45,50 

MARTINEZ DOMINGO YOLANDA ***5519** 50,88 

MATEO PEREA MARIA DEL CARMEN ***6003** 35,50 

MATEOS JIMENEZ AZAHARA ***8338** 35,00 

MENENDEZ HERRERA MARIA DEL PILAR ***4138** 37,63 

 

SEGUNDO: Relación de notas declaradas de méritos de los/as 

aspirantes aprobados/as en la fase de oposición y suma de ambas 
notas, ordenadas según establecen las bases de la convocatoria. 

 
El tribunal de Selección atendiendo a las bases de la convocatoria procede a 

elaborar el listado de los/as aspirantes con las notas declaradas en la fase de 
concurso y que han aprobado la fase de oposición con la suma de ambas 

notas ordenadas. 
 



 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
NOTA 

OPOSICIÓN  
NOTA 

DECLARADA 
NOTA 
TOTAL 

FERRADAS PAVON LAURA ***3194** 55,50 35,20 90,70 

BARROS CASTRO PAULA ***8725** 47,00 39,00 86,00 

GARCIA GARCIA MARIA CRISTINA ***4519** 54,25 23,10 77,35 

MARTIN OSUNA ANA MARIA ***9737** 49,00 17,30 66,30 

HIGUERA MARTIN ESTRELLA NATIVIDAD ***0085** 50,00 14,50 64,50 

MARTINEZ DOMINGO YOLANDA ***5519** 50,88 11,70 62,58 

MATEOS JIMENEZ AZAHARA ***8338** 35,00 20,60 55,60 

MENENDEZ HERRERA MARIA DEL PILAR ***4138** 37,63 16,20 53,83 

GARCIA DE 
MATEO 

SORIA ANA ***8932** 42,50 9,00 51,50 

MARTINEZ BARTOLOME LETICIA ***5871** 45,50 6,00 51,50 

DIAZ TAJADURA CRISTINA ***5285** 36,00 12,80 48,80 

CARRASCOSA ENJUTO ESTIVALIZ ***8827** 35,00 8,30 43,30 

MATEO PEREA MARIA DEL CARMEN ***6003** 35,50 7,00 42,50 

LEON REYNES PEDRO ***0837** 35,50 5,20 40,70 

 
TERCERO: Relación de notas verificadas de los méritos de los/as 

aspirantes aprobados/as en la fase de oposición que pudieran estar 
en disposición de obtener plaza. 

 
El tribunal de Selección atendiendo a las bases de la convocatoria procede a 

elaborar el listado de los/as aspirantes con las notas verificadas en la fase de 

concurso que pudieran estar en disposición de obtener plaza. 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
NOTA 

DECLARADA  
NOTA 

VERIFICADA 

BARROS CASTRO PAULA ***8725** 39,00 39,10 

CARRASCOSA ENJUTO ESTIVALIZ ***8827** 8,30 6,00 

DIAZ TAJADURA CRISTINA ***5285** 12,80 14,20 

FERRADAS PAVON LAURA ***3194** 35,20 34,00 

GARCIA GARCIA MARIA CRISTINA ***4519** 23,10 23,20 

GARCIA DE 
MATEO 

SORIA ANA ***8932** 9,00 7,80 

HIGUERA MARTIN ESTRELLA NATIVIDAD ***0085** 14,50 14,50 

LEON REYNES PEDRO ***0837** 5,20 4,00 

MARTIN OSUNA ANA MARIA ***9737** 17,30 15,80 

MARTINEZ BARTOLOME LETICIA ***5871** 6,00 6,00 

MARTINEZ DOMINGO YOLANDA ***5519** 11,70 10,50 

MATEO PEREA MARIA DEL CARMEN ***6003** 7,00 7,00 

MATEOS JIMENEZ AZAHARA ***8338** 20,60 16,50 

MENENDEZ HERRERA MARIA DEL PILAR ***4138** 16,20 24,50 

 



 

CUARTO: Listado provisional de aspirantes con las puntuaciones de 

las fases de oposición y concurso verificadas, ordenado de mayor a 
menor según puntuaciones totales sumadas. 

 
El Tribunal de Selección, de acuerdo con las bases de la convocatoria, una vez 

valorados los méritos de los/as aspirantes que aprobaron la fase de oposición, 

elaboraría un listado provisional con las puntuaciones de las fases de 
oposición y concurso verificadas, ordenado de mayor a menor según 

puntuaciones totales sumadas y ante la situación de empate entre las 
aspirantes, Doña Azahara Mateos Jiménez y Doña Leticia Martínez Bartolomé 

a 51,50 puntos, el Tribunal de Selección, atendiendo al criterio de desempate 
contemplado en el apartado 10.3 de las Bases Generales, que indica que 

tendrá preferencia el aspirante que tenga más puntos en el apartado de 
experiencia en la fase de concurso, procedió en consecuencia a revisar los 

documentos incorporados a los expedientes de ambas aspirantes. 
 

El tribunal de Selección, comprueba la puntuación obtenida por ambas 
aspirantes, resultando que la aspirante, Doña Azahara Mateos Jiménez, es 

quien acredita más puntos en el apartado 10.3 de las Bases Generales. 
 

Una vez deshecho el empate entre las aspirantes, el Tribunal de Selección, 

por unanimidad de sus miembros, procede a elaborar el siguiente listado 
provisional, queda de la siguiente forma: 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
NOTA 

OPOSICIÓN  

NOTA 
CONCURSO 

MÉRITOS 

NOTA 
TOTAL 

Nº 
ORDEN 

FERRADAS PAVON LAURA ***3194** 55,50 34,00 89,50 1 

BARROS CASTRO PAULA ***8725** 47,00 39,10 86,10 2 

GARCIA GARCIA 
MARIA 

CRISTINA 
***4519** 54,25 23,20 77,45 

3 

MARTIN OSUNA ANA MARIA ***9737** 49,00 15,80 64,80 4 

HIGUERA MARTIN 
ESTRELLA 

NATIVIDAD 
***0085** 50,00 14,50 64,50 

5 

MENENDEZ HERRERA 
MARIA DEL 

PILAR 
***4138** 37,63 24,50 62,13 

6 

MARTINEZ DOMINGO YOLANDA ***5519** 50,88 10,50 61,38 7 

MATEOS JIMENEZ AZAHARA ***8338** 35,00 16,50 51,50 8 

MARTINEZ BARTOLOME LETICIA ***5871** 45,50 6,00 51,50 9 

GARCIA DE 
MATEO 

SORIA ANA ***8932** 42,50 7,80 50,30 
10 

DIAZ TAJADURA CRISTINA ***5285** 36,00 14,20 50,20 11 

MATEO PEREA 
MARIA DEL 

CARMEN 
***6003** 35,50 7,00 42,50 

12 

CARRASCOSA ENJUTO ESTIVALIZ ***8827** 35,00 6,00 41,00 13 

LEON REYNES PEDRO ***0837** 35,50 4,00 39,50 14 

 



 

QUINTO: Remisión del Acta. 

 
El Tribunal de Selección remite la presente Acta al Departamento de Recursos 

Humanos a los efectos oportunos. 
 

No habiendo más asuntos que tratar, siendo las 10:45 del día 23 de mayo de 

2023, por la Sra. Presidenta se levanta la sesión, extendiéndose la presente 
acta en los términos previstos en el artículo 18 de la Ley 40/2015 de 1 de 

octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, que será suscrita en prueba 
de conformidad, de todo lo cual, como Secretario del Tribunal, doy fe.. 

 
          EL SECRETARIO                                    VºBº LA PRESIDENTA       

 
 

 
 

 
D. José Luis Rodrigo Rodrigo                          Dña. M.ª Paz Robles Ríos 

 
Los/as aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días a efectos de 

presentación de alegaciones, que serán resueltas por el propio Tribunal. 
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